

|                               |                               |                                   |
|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| SINCEJ 3.00                   | Gratuito                      | \$180                             |
| Version: 1.00                 | Sub Capielo                   | 01                                |
|                               | Unidad Ejecutora              | 0001                              |
| Cantidad Procecos Registrados | Unidad de Compra              | Hospital Regional Juan Pablo Viza |
| Monto Estimado Total          | Código de la Unidad de Compra | 00199                             |
| RD\$                          | Año Fiscal                    | 2023                              |
| 266,679,217.00                | Fecha Aprobación              |                                   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de alimentos y bebidas  | Alimentación                   | Bienes                 | Compras Menores            | No                  |             |
| FECHA DE NUESTRO INTERÉS            | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-04-2023             |                            | Región              |             |
|                                     | PRIVATISTE                     | 2                      |                            | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-04-2023             |                            | Municipalidad       |             |
|                                     | PRIVATISTE                     | 2                      |                            | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 800                     | 80.00                    | \$64,000.00          |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 15000                   | 80.00                    | \$1,200,000.00       |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 500                     | 80.00                    | \$40,000.00          |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 2000                    | 85.00                    | \$170,000.00         |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 1800                    | 80.00                    | \$144,000.00         |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Peso             | 100                     | 700.00                   | \$70,000.00          |
| 50101616        | Fruta estable sin refrigerar                | Líbrea           | 14000                   | 80.00                    | \$1,120,000.00       |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Líbrea           | 900                     | 90.00                    | \$81,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 900                     | 90.00                    | \$81,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Líbrea           | 1200                    | 90.00                    | \$108,000.00         |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 500                     | 30.00                    | \$15,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 1500                    | 30.00                    | \$45,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 500                     | 30.00                    | \$15,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 2000                    | 30.00                    | \$60,000.00          |
| 50101518        | Verduras frescas                            | Unidad           | 900                     | 35.00                    | \$31,500.00          |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 400                     | 120.00                   | \$48,000.00          |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 200                     | 16.00                    | \$3,200.00           |
| 5021001         | Granos                                      | Unidad           | 400                     | 120.00                   | \$48,000.00          |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 200                     | 16.00                    | \$3,200.00           |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 400                     | 80.00                    | \$32,000.00          |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 250                     | 80.00                    | \$20,000.00          |
| 5021001         | Granos                                      | Líbrea           | 250                     | 20.00                    | \$5,000.00           |
| 5021001         | Granos                                      | Quantal          | 75                      | 4,000.00                 | \$300,000.00         |
| 5021001         | Granos                                      | Quantal          | 50                      | 4,000.00                 | \$200,000.00         |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 50                      | 5,000.00                 | \$250,000.00         |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 50                      | 1,000.00                 | \$50,000.00          |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 40                      | 6,000.00                 | \$240,000.00         |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 40                      | 5,000.00                 | \$200,000.00         |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 40                      | 3,000.00                 | \$120,000.00         |
| 24121807        | Recipiente de plástico                      | Caja             | 30                      | 4,500.00                 | \$135,000.00         |
| 24121909        | Barrilete para empacar                      | Caja             | 250                     | 2,500.00                 | \$625,000.00         |
| 24121909        | Barrilete para empacar                      | Caja             | 250                     | 2,500.00                 | \$625,000.00         |
| 5021001         | Granos                                      | Caja             | 25                      | 900.00                   | \$22,500.00          |
| 50101542        | Marina vegetal                              | Caja             | 30                      | 750.00                   | \$22,500.00          |
| 50101542        | Marina vegetal                              | Caja             | 8                       | 500.00                   | \$4,000.00           |
| 50101511        | Chocolate y sustituto de chocolate          | Caja             | 15                      | 7,000.00                 | \$105,000.00         |
| 50181909        | Gallinas de coto                            | Caja             | 25                      | 3,500.00                 | \$87,500.00          |
| 50181903        | Gallinas sencillas de sal                   | Caja             | 30                      | 1,500.00                 | \$45,000.00          |
| 50181702        | Producto de leche a temperatura de ambiente | Caja             | 15                      | 1,000.00                 | \$15,000.00          |
| 50181702        | Producto de leche a temperatura de ambiente | Caja             | 15                      | 3,000.00                 | \$45,000.00          |
| 50191005        | Comida para infante                         | Caja             | 75                      | 450.00                   | \$33,750.00          |
| 50215158        | Pescado almacenado en repisa                | Caja             | 300                     | 3,000.00                 | \$900,000.00         |
| 50111903        | Condimento                                  | Líbrea           | 300                     | 40.00                    | \$12,000.00          |
| 50111902        | Condimento                                  | Líbrea           | 25                      | 400.00                   | \$10,000.00          |
| 50191111        | Cerveza sin procesada                       | Líbrea           | 600                     | 140.00                   | \$84,000.00          |
| 50101518        | Pescado almacenado en repisa                | Caja             | 20                      | 2,500.00                 | \$50,000.00          |
| 50101518        | Pescado fresco                              | Líbrea           | 300                     | 250.00                   | \$75,000.00          |
| 50191902        | Pasta o fillos de repisa                    | Caja             | 15                      | 850.00                   | \$12,750.00          |
| 50214111        | Mixtura fresca                              | Líbrea           | 35                      | 300.00                   | \$10,500.00          |
| 50111500        | Esencia o extractos                         | Caja             | 25                      | 150.00                   | \$3,750.00           |
| 50101902        | Pasta o fillos de repisa                    | Líbrea           | 15                      | 300.00                   | \$4,500.00           |
| 5021001         | Granos                                      | Caja             | 200                     | 255.00                   | \$51,000.00          |
| 50191510        | Esencia y extractos                         | Caja             | 20                      | 400.00                   | \$8,000.00           |
| 50191702        | Almidón                                     | Caja             | 30                      | 270.00                   | \$8,100.00           |
| 5021001         | Grano de cereal                             | Caja             | 25                      | 2,000.00                 | \$50,000.00          |
| 50191002        | Bebidas para infantes                       | Caja             | 30                      | 1,500.00                 | \$45,000.00          |
| 50111811        | Salina para cocinar                         | Caja             | 75                      | 800.00                   | \$60,000.00          |
| 50171811        | Salina para cocinar                         | Galón            | 25                      | 900.00                   | \$22,500.00          |
| 50111902        | Condimento                                  | Caja             | 60                      | 3,000.00                 | \$180,000.00         |
| 50191902        | Pasta o fillos de repisa                    | Caja             | 60                      | 500.00                   | \$30,00              |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN |                                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| FECHA DE<br>RECIBIDO                | Adquisición de alimentos y bebidas | Alimentos                      | Bebidas                | Compra Menores             | No                  |             |
|                                     |                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-08-2023             |                            | Región              |             |
|                                     |                                    | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Provincia           |             |
|                                     |                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-06-2023             |                            | Municipio           |             |
|                                     |                                    | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Ciudad Municipal    |             |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 900                     | 90.00                    | 81,000.00            |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 1500                    | 90.00                    | 135,000.00           |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 900                     | 40.00                    | 36,000.00            |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 2000                    | 35.00                    | 70,000.00            |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 1800                    | 40.00                    | 72,000.00            |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Paquete          | 200                     | 700.00                   | 140,000.00           |
| 50101646        | Fruta estable sin refrigerar | Líbrea           | 1600                    | 40.00                    | 64,000.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 900                     | 40.00                    | 36,000.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 900                     | 55.00                    | 49,500.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 45                      | 337.15                   | 15,171.75            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 1200                    | 50.00                    | 60,000.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 1500                    | 30.00                    | 45,000.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Unidad           | 500                     | 27.0000                  | 13,500.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Unidad           | 300                     | 100.00                   | 30,000.00            |
| 50101538        | Verduras frescas             | Líbrea           | 2000                    | 80.00                    | 160,000.00           |
| 50101538        | Verduras frescas             | Unidad           | 500                     | 35.00                    | 17,500.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 400                     | 120.00                   | 48,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 200                     | 90.00                    | 18,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 400                     | 120.00                   | 48,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 400                     | 80.00                    | 32,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 400                     | 80.00                    | 32,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 250                     | 80.00                    | 20,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Líbrea           | 250                     | 80.00                    | 20,000.00            |
| 50211001        | Granos                       | Quintal          | 75                      | 4,000.00                 | 300,000.00           |
| 50211001        | Granos                       | Quintal          | 50                      | 4,000.00                 | 200,000.00           |
| 50211001        | Granos                       | Caja             | 35                      | 800.00                   | 28,000.00            |
| 50211801        | Proteína de soya             | Quintal          | 50                      | 4,000.00                 | 200,000.00           |

|                       |                                                                |        |      |      |          |      |                   |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------|--------|------|------|----------|------|-------------------|
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja   | 50   | R\$5 | 1.600,00 | R\$5 | 80,000,00         |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja   | 40   | R\$5 | 6,000,00 | R\$5 | 240,000,00        |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja   | 40   | R\$5 | 1,500,00 | R\$5 | 200,000,00        |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja   | 40   | R\$5 | 1,500,00 | R\$5 | 140,000,00        |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja   | 30   | R\$5 | 4,500,00 | R\$5 | 135,000,00        |
| 24121509              | Banijas para empacar                                           | Caja   | 250  | R\$5 | 2,500,00 | R\$5 | 425,000,00        |
| 24121509              | Banijas para empacar                                           | Caja   | 250  | R\$5 | 2,500,00 | R\$5 | 625,000,00        |
| 50101001              | Gravex                                                         | Caja   | 25   | R\$5 | 900,00   | R\$5 | 22,500,00         |
| 50101042              | Harina vegetal                                                 | Caja   | 10   | R\$5 | 750,00   | R\$5 | 7,500,00          |
| 50101144              | Harina vegetal                                                 | Caja   | 8    | R\$5 | 500,00   | R\$5 | 4,000,00          |
| 50101511              | Chocolates e sustitutos de chocolate                           | Caja   | 15   | R\$5 | 7,000,00 | R\$5 | 105,000,00        |
| 50101909              | Galletas de soda                                               | Caja   | 25   | R\$5 | 1,500,00 | R\$5 | 37,500,00         |
| 50101903              | Galletas sencillas de sal                                      | Caja   | 10   | R\$5 | 1,500,00 | R\$5 | 15,000,00         |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja   | 15   | R\$5 | 1,000,00 | R\$5 | 15,000,00         |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja   | 15   | R\$5 | 1,000,00 | R\$5 | 45,000,00         |
| 50101901              | Comida para infantes                                           | Caja   | 75   | R\$5 | 450,00   | R\$5 | 33,750,00         |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro  | 300  | R\$5 | 250,00   | R\$5 | 240,000,00        |
| 24121508              | Cartones de huevos                                             | Caja   | 150  | R\$5 | 250,00   | R\$5 | 37,500,00         |
| 50101303              | Helado de sabor o helado o pastel de helado o yogurt congelado | Galón  | 85   | R\$5 | 500,00   | R\$5 | 42,500,00         |
| 50101303              | Helado de sabor o helado o pastel de helado o yogurt congelado | Galón  | 75   | R\$5 | 500,00   | R\$5 | 37,500,00         |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja   | 30   | R\$5 | 500,00   | R\$5 | 40,000,00         |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja   | 75   | R\$5 | 125,00   | R\$5 | 9,375,00          |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja   | 85   | R\$5 | 200,00   | R\$5 | 17,000,00         |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja   | 10   | R\$5 | 200,00   | R\$5 | 2,000,00          |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja   | 65   | R\$5 | 200,00   | R\$5 | 13,000,00         |
| 50101310              | Agua mineral                                                   | Unidad | 800  | R\$5 | 700,00   | R\$5 | 560,000,00        |
| 50101302              | Agua mineral                                                   | Unidad | 50   | R\$5 | 70,00    | R\$5 | 3,500,00          |
| 50101310              | Agua mineral                                                   | Unidad | 500  | R\$5 | 150,00   | R\$5 | 45,000,00         |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro  | 1200 | R\$5 | 200,00   | R\$5 | 240,000,00        |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro  | 1200 | R\$5 | 150,00   | R\$5 | 187,500,00        |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro  | 1800 | R\$5 | 200,00   | R\$5 | 360,000,00        |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro  | 1500 | R\$5 | 300,00   | R\$5 | 450,000,00        |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro  | 1800 | R\$5 | 375,00   | R\$5 | 675,000,00        |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro  | 1800 | R\$5 | 325,00   | R\$5 | 585,000,00        |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro  | 900  | R\$5 | 300,00   | R\$5 | 270,000,00        |
| 50101616              | Frutas estables sin refrigerar                                 | Ducena | 100  | R\$5 | 250,00   | R\$5 | 25,000,00         |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro  | 200  | R\$5 | 60,00    | R\$5 | 12,000,00         |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Unidad | 150  | R\$5 | 40,00    | R\$5 | 22,000,00         |
| 50101616              | Frutas estables sin refrigerar                                 | Litro  | 600  | R\$5 | 80,00    | R\$5 | 48,000,00         |
| 50101042              | Harina vegetal                                                 | Litro  | 20   | R\$5 | 750,00   | R\$5 | 15,000,00         |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Unidad | 70   | R\$5 | 2,500,00 | R\$5 | 175,000,00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                |        |      |      |          |      | R\$5 8,104,700,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MAYORES | CÓDIGO SHIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y bebidas para personas   | Alimentos                      | Bienes                 | Compra Menores             | No                  |             |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2023             |                            | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 07-08-2023             |                            | Municipio           |             |
| FECHA DE REGISTRO                   |                                |                        | LUGAR DE REGISTRO          | Ciudad Municipal    |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 500                     | R\$5 40,00               | 18,000,00            |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 1000                    | R\$5 11,500,00           | 115,000,00           |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 900                     | R\$5 65,00               | 58,500,00            |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 2000                    | R\$5 35,00               | 70,000,00            |
| 50101616              | Frutas frescas                                                 | Litro            | 40                      | R\$5 22,000,00           | 22,000,00            |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Peso             | 100                     | R\$5 200,00              | 20,000,00            |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 1600                    | R\$5 40,00               | 64,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 500                     | R\$5 40,00               | 20,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 50                      | R\$5 50,00               | 2,500,00             |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 65                      | R\$5 55,00               | 3,575,00             |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 1200                    | R\$5 50,00               | 60,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 1500                    | R\$5 30,00               | 45,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Unidad           | 600                     | R\$5 30,00               | 18,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Unidad           | 580                     | R\$5 100,00              | 58,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 2000                    | R\$5 80,00               | 160,000,00           |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 90                      | R\$5 35,00               | 3,150,00             |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 400                     | R\$5 120,00              | 48,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 200                     | R\$5 80,00               | 16,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 400                     | R\$5 1,100,00            | 44,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 600                     | R\$5 80,00               | 48,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 400                     | R\$5 80,00               | 32,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 250                     | R\$5 80,00               | 20,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Litro            | 250                     | R\$5 80,00               | 20,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Unidad           | 75                      | R\$5 4,000,00            | 300,000,00           |
| 50221001              | Gravex                                                         | Unidad           | 50                      | R\$5 4,000,00            | 200,000,00           |
| 50221001              | Gravex                                                         | Caja             | 35                      | R\$5 400,00              | 14,000,00            |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja             | 50                      | R\$5 1,600,00            | 80,000,00            |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja             | 50                      | R\$5 1,600,00            | 80,000,00            |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja             | 40                      | R\$5 6,000,00            | 240,000,00           |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja             | 40                      | R\$5 1,500,00            | 240,000,00           |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Caja             | 30                      | R\$5 4,500,00            | 135,000,00           |
| 24121509              | Banijas para empacar                                           | Caja             | 250                     | R\$5 2,500,00            | 625,000,00           |
| 24121509              | Banijas para empacar                                           | Caja             | 250                     | R\$5 2,500,00            | 625,000,00           |
| 50221001              | Gravex                                                         | Caja             | 25                      | R\$5 900,00              | 22,500,00            |
| 50101042              | Harina vegetal                                                 | Caja             | 10                      | R\$5 750,00              | 7,500,00             |
| 50101042              | Harina vegetal                                                 | Caja             | 8                       | R\$5 500,00              | 4,000,00             |
| 50101511              | Chocolates e sustitutos de chocolate                           | Caja             | 15                      | R\$5 7,000,00            | 105,000,00           |
| 50101909              | Galletas de soda                                               | Caja             | 25                      | R\$5 1,500,00            | 37,500,00            |
| 50101903              | Galletas sencillas de sal                                      | Caja             | 10                      | R\$5 1,500,00            | 15,000,00            |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja             | 15                      | R\$5 1,000,00            | 15,000,00            |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja             | 15                      | R\$5 3,000,00            | 45,000,00            |
| 50101901              | Comida para infantes                                           | Caja             | 75                      | R\$5 450,00              | 33,750,00            |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 1,000,00            | 300,000,00           |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 200,00              | 60,000,00            |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 25                      | R\$5 400,00              | 10,000,00            |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro            | 400                     | R\$5 160,00              | 64,000,00            |
| 50121518              | Pastelitos de chocolate sin relleno                            | Caja             | 20                      | R\$5 1,500,00            | 30,000,00            |
| 50121519              | Pastelitos de chocolate                                        | Litro            | 100                     | R\$5 250,00              | 25,000,00            |
| 50101902              | Pasta o fideos de repica                                       | Caja             | 15                      | R\$5 350,00              | 5,250,00             |
| 50121611              | Mariscos frescos                                               | Litro            | 15                      | R\$5 300,00              | 4,500,00             |
| 50121500              | Frutas y verduras                                              | Caja             | 25                      | R\$5 1,500,00            | 3,750,00             |
| 50101902              | Pasta o fideos de repica                                       | Litro            | 15                      | R\$5 300,00              | 4,500,00             |
| 50221001              | Gravex                                                         | Caja             | 200                     | R\$5 255,00              | 51,000,00            |
| 50121509              | Esposas y extractos                                            | Litro            | 20                      | R\$5 400,00              | 8,000,00             |
| 50121707              | Vinagre                                                        | Galón            | 20                      | R\$5 900,00              | 18,000,00            |
| 50221001              | Gravex                                                         | Caja             | 25                      | R\$5 2,000,00            | 50,000,00            |
| 50101902              | Bolitas para infantes                                          | Caja             | 30                      | R\$5 1,500,00            | 45,000,00            |
| 50121611              | Salmon para cocinar                                            | Galón            | 15                      | R\$5 800,00              | 12,000,00            |
| 50121611              | Salmon para cocinar                                            | Galón            | 25                      | R\$5 900,00              | 22,500,00            |
| 50121602              | Condimento                                                     | Caja             | 60                      | R\$5 1,000,00            | 180,000,00           |
| 50101902              | Pasta o fideos de repica                                       | Caja             | 80                      | R\$5 500,00              | 40,000,00            |
| 50101513              | Asientos vegetales o de planta comestibles                     | Caja             | 20                      | R\$5 5,500,00            | 110,000,00           |
| 50101513              | Asientos vegetales o de planta comestibles                     | Caja             | 20                      | R\$5 4,000,00            | 80,000,00            |
| 50101708              | Batida de café                                                 | Litro            | 1,20                    | R\$5 3,000,00            | 36,000,00            |
| 50101901              | Pan fresco                                                     | Litro            | 1,000                   | R\$5 80,00               | 80,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 1,20                    | R\$5 150,00              | 18,000,00            |
| 50121602              | Condimento                                                     | Litro            | 30                      | R\$5 200,00              | 6,000,00             |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Peso             | 70                      | R\$5 200,00              | 14,000,00            |
| 50121001              | Carnes procesadas y preparadas frescas                         | Litro            | 100                     | R\$5 150,00              | 15,000,00            |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 350,00              | 105,000,00           |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 350,00              | 105,000,00           |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 350,00              | 105,000,00           |
| 50121802              | Queso procesado                                                | Litro            | 300                     | R\$5 350,00              | 105,000,00           |
| 24121508              | Cartones de huevos                                             | Caja             | 150                     | R\$5 250,00              | 37,500,00            |
| 50101303              | Helado de sabor o helado o pastel de helado o yogurt congelado | Galón            | 85                      | R\$5 500,00              | 42,500,00            |
| 50101303              | Helado de sabor o helado o pastel de helado o yogurt congelado | Galón            | 75                      | R\$5 500,00              | 37,500,00            |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja             | 80                      | R\$5 500,00              | 40,000,00            |
| 50101702              | Productos de leche o manzanilla de estante                     | Caja             | 75                      | R\$5 125,00              | 9,375,00             |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja             | 85                      | R\$5 200,00              | 17,000,00            |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja             | 10                      | R\$5 200,00              | 2,000,00             |
| 50101804              | Jugo de naranja                                                | Caja             | 65                      | R\$5 200,00              | 13,000,00            |
| 50101310              | Agua mineral                                                   | Unidad           | 800                     | R\$5 70,00               | 56,000,00            |
| 50101302              | Agua mineral                                                   | Unidad           | 50                      | R\$5 70,00               | 3,500,00             |
| 50101310              | Agua mineral                                                   | Peso             | 500                     | R\$5 150,00              | 45,000,00            |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro            | 1200                    | R\$5 200,00              | 240,000,00           |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro            | 1200                    | R\$5 200,00              | 240,000,00           |
| 50101510              | Carnes de ave o carne fresca                                   | Litro            | 1500                    | R\$5 300,00              | 450,000,00           |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro            | 1500                    | R\$5 300,00              | 450,000,00           |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro            | 1800                    | R\$5 375,00              | 675,000,00           |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro            | 1800                    | R\$5 325,00              | 585,000,00           |
| 50101511              | Carnes secas o procesadas                                      | Litro            | 900                     | R\$5 300,00              | 270,000,00           |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Ducena           | 100                     | R\$5 250,00              | 25,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Litro            | 200                     | R\$5 60,00               | 12,000,00            |
| 50101518              | Verduras frescas                                               | Unidad           | 150                     | R\$5 40,00               | 22,000,00            |
| 50101616              | Fruta estable sin refrigerar                                   | Litro            | 600                     | R\$5 80,00               | 48,000,00            |
| 50101042              | Harina vegetal                                                 | Caja             | 20                      | R\$5 750,00              | 15,000,00            |
| 24121807              | Recipientes de plástico                                        | Unidad           | 70                      | R\$5 1,500,00            | 105,000,00           |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                                |                  |                         |                          | R\$9,382,930,00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MAYORES | CÓDIGO SHIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de alimentos y bebidas  | Alimentos                      | Bienes                 | Compra Menores             | No                  |             |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2023             |                            | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Provincia           |             |
| FECHA DE REGISTRO                   |                                |                        | LUGAR DE REGISTRO          | Ciudad Municipal    |             |

| RZ<br>ANEXO                         | FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN                                     |                              | 02-12-2023              | LUGAR DE<br>ENTREGA      | Municipio            |                                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------------------|--------|--------------------|--|------------|--|--|--|--|--|
|                                     | TRIMESTRE                                                       |                              |                         |                          | Distrito Municipal   |                                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA             | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |                                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 500                     | R\$5                     | 40,00                | R\$5 36,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 1000                    | R\$5                     | 80,00                | R\$5 72,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 500                     | R\$5                     | 40,00                | R\$5 36,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 2000                    | R\$5                     | 160,00               | R\$5 144,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 1000                    | R\$5                     | 80,00                | R\$5 72,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Paquete                      | 500                     | R\$5                     | 700,00               | R\$5 350,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 1600                    | R\$5                     | 40,00                | R\$5 64,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 900                     | R\$5                     | 40,00                | R\$5 36,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 900                     | R\$5                     | 50,00                | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 1200                    | R\$5                     | 50,00                | R\$5 60,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 1500                    | R\$5                     | 90,00                | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Unidad                       | 900                     | R\$5                     | 30,00                | R\$5 27,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Unidad                       | 180                     | R\$5                     | 100,00               | R\$5 18,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 2000                    | R\$5                     | 40,00                | R\$5 160,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Unidad                       | 900                     | R\$5                     | 50,00                | R\$5 51,500.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 400                     | R\$5                     | 1,200,00             | R\$5 48,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 200                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 16,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 400                     | R\$5                     | 1,200,00             | R\$5 48,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 400                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 32,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 400                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 32,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 250                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 20,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Litro                        | 250                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 20,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Unidad                       | 75                      | R\$5                     | 4,000,00             | R\$5 300,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Unidad                       | 50                      | R\$5                     | 4,000,00             | R\$5 200,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Caja                         | 35                      | R\$5                     | 400,00               | R\$5 14,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 50                      | R\$5                     | 1,600,00             | R\$5 80,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 50                      | R\$5                     | 1,600,00             | R\$5 80,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 40                      | R\$5                     | 5,000,00             | R\$5 200,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 40                      | R\$5                     | 5,000,00             | R\$5 200,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 40                      | R\$5                     | 5,500,00             | R\$5 140,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Caja                         | 30                      | R\$5                     | 4,500,00             | R\$5 135,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121509                            | Banileja para empacar                                           | Caja                         | 250                     | R\$5                     | 3,500,00             | R\$5 625,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121509                            | Banileja para empacar                                           | Caja                         | 250                     | R\$5                     | 2,500,00             | R\$5 625,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Caja                         | 25                      | R\$5                     | 900,00               | R\$5 22,500.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101542                            | Huaca vegetal                                                   | Caja                         | 10                      | R\$5                     | 700,00               | R\$5 7,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101542                            | Huaca vegetal                                                   | Caja                         | 8                       | R\$5                     | 500,00               | R\$5 4,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101511                            | Chocolate o sustituto de chocolate                              | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 7,000,00             | R\$5 105,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101503                            | Galletas sencillas de sal                                       | Caja                         | 10                      | R\$5                     | 1,500,00             | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111702                            | Productos de leche o mantecaquilla de estante                   | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 1,000,00             | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111702                            | Productos de leche o mantecaquilla de estante                   | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 8,000,00             | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101001                            | Canela para repasar                                             | Caja                         | 75                      | R\$5                     | 450,00               | R\$5 33,750.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221518                            | Producto almacenado en repisa                                   | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 1,000,00             | R\$5 100,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Condimento                                                      | Litro                        | 500                     | R\$5                     | 200,00               | R\$5 60,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Condimento                                                      | Litro                        | 25                      | R\$5                     | 400,00               | R\$5 10,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221511                            | Cama de paja prensada                                           | Caja                         | 400                     | R\$5                     | 140,00               | R\$5 56,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221518                            | Producto almacenado en repisa                                   | Caja                         | 20                      | R\$5                     | 1,500,00             | R\$5 150,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221519                            | Pezcado fresco                                                  | Litro                        | 100                     | R\$5                     | 250,00               | R\$5 25,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Paño o felpo de repisa                                          | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 350,00               | R\$5 5,250.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171511                            | Alimentos frescos                                               | Litro                        | 15                      | R\$5                     | 300,00               | R\$5 4,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171510                            | Especias y extractos                                            | Caja                         | 25                      | R\$5                     | 100,00               | R\$5 2,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Paño o felpo de repisa                                          | Litro                        | 15                      | R\$5                     | 300,00               | R\$5 4,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Granos                                                          | Caja                         | 200                     | R\$5                     | 250,00               | R\$5 5,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171510                            | Especias y extractos                                            | Litro                        | 20                      | R\$5                     | 400,00               | R\$5 8,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171707                            | Vinagras                                                        | Galón                        | 30                      | R\$5                     | 900,00               | R\$5 27,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50221001                            | Grano de cañal                                                  | Caja                         | 25                      | R\$5                     | 2,000,00             | R\$5 50,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Bañileja para repasar                                           | Caja                         | 10                      | R\$5                     | 1,500,00             | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171811                            | Salvia para cocinar                                             | Galón                        | 35                      | R\$5                     | 800,00               | R\$5 28,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171811                            | Salvia para cocinar                                             | Galón                        | 25                      | R\$5                     | 900,00               | R\$5 22,500.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Condimento                                                      | Caja                         | 80                      | R\$5                     | 3,000,00             | R\$5 180,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Paño o felpo de repisa                                          | Caja                         | 30                      | R\$5                     | 500,00               | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50151513                            | Acidos vegetales o de planta comestibles                        | Caja                         | 20                      | R\$5                     | 5,000,00             | R\$5 100,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50151513                            | Acidos vegetales o de planta comestibles                        | Caja                         | 20                      | R\$5                     | 4,000,00             | R\$5 80,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50201708                            | Botella de café                                                 | Litro                        | 130                     | R\$5                     | 100,00               | R\$5 13,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101501                            | Paño fresco                                                     | Paquete                      | 1,000                   | R\$5                     | 80,00                | R\$5 120,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 120                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 18,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50171902                            | Condimento                                                      | Litro                        | 30                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 6,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Paquete                      | 70                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 14,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50112001                            | Carnes procesadas y preparadas frescas                          | Litro                        | 800                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111802                            | Queso procesado                                                 | Litro                        | 300                     | R\$5                     | 350,00               | R\$5 105,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111802                            | Queso procesado                                                 | Litro                        | 300                     | R\$5                     | 350,00               | R\$5 105,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111802                            | Queso procesado                                                 | Litro                        | 300                     | R\$5                     | 350,00               | R\$5 105,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111802                            | Queso procesado                                                 | Litro                        | 300                     | R\$5                     | 350,00               | R\$5 105,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121508                            | Cartónes de fideos                                              | Caja                         | 150                     | R\$5                     | 950,00               | R\$5 142,500.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101301                            | Molado de sabor chocolate o pastel de molado o yogurt congelado | Galón                        | 75                      | R\$5                     | 500,00               | R\$5 37,500.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111702                            | Productos de leche o mantecaquilla de estante                   | Caja                         | 80                      | R\$5                     | 500,00               | R\$5 40,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101707                            | Productos de leche o mantecaquilla de estante                   | Caja                         | 75                      | R\$5                     | 1,200,00             | R\$5 9,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101707                            | Jugo de naranja                                                 | Caja                         | 85                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 17,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101804                            | Jugo de naranja                                                 | Caja                         | 10                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 2,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101804                            | Jugo de naranja                                                 | Caja                         | 65                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 13,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101110                            | Agua mineral                                                    | Unidad                       | 800                     | R\$5                     | 70,00                | R\$5 56,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101302                            | Molto                                                           | Paquete                      | 50                      | R\$5                     | 70,00                | R\$5 3,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101310                            | Agua mineral                                                    | Paquete                      | 300                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111510                            | Cama de ave o cama fresca                                       | Litro                        | 1,000                   | R\$5                     | 200,00               | R\$5 200,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111510                            | Cama de ave o cama fresca                                       | Litro                        | 1,250                   | R\$5                     | 150,00               | R\$5 187,500.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50111510                            | Cama de ave o cama fresca                                       | Litro                        | 1,300                   | R\$5                     | 200,00               | R\$5 260,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101111                            | Cama seca o procesada                                           | Litro                        | 1,500                   | R\$5                     | 300,00               | R\$5 450,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101111                            | Cama seca o procesada                                           | Litro                        | 1,800                   | R\$5                     | 375,00               | R\$5 495,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101111                            | Cama seca o procesada                                           | Litro                        | 1,800                   | R\$5                     | 325,00               | R\$5 585,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101111                            | Cama seca o procesada                                           | Litro                        | 900                     | R\$5                     | 300,00               | R\$5 270,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Unidad                       | 100                     | R\$5                     | 250,00               | R\$5 25,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Litro                        | 100                     | R\$5                     | 40,00                | R\$5 4,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101518                            | Verduras frescas                                                | Unidad                       | 150                     | R\$5                     | 40,00                | R\$5 22,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101616                            | Fruta estable sin refrigerar                                    | Litro                        | 600                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 48,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 50101542                            | Huaca vegetal                                                   | Caja                         | 20                      | R\$5                     | 750,00               | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 24121807                            | Resquepato de plástico                                          | Unidad                       | 70                      | R\$5                     | 2,500,00             | R\$5 175,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
|                                     |                                                                 |                              |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$5                 | 8,313,270.00                         |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN |                                                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN |                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN   |                      | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN           |        | DESTINADO A MPYFVS |  | CÓDIGO SHP |  |  |  |  |  |
| papetería o insumos de oficina      |                                                                 | Materiales de oficina        |                         | Bienes                   |                      | Compra Menores                       |        | No                 |  |            |  |  |  |  |  |
| FECHA DE<br>VIGENCIA                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  |                              |                         | 08-04-2023               |                      | LUGAR DE<br>ENTREGA DE<br>MATERIALES | Región | Región             |  |            |  |  |  |  |  |
|                                     | Municipio                                                       |                              |                         | 00-07-2023               |                      |                                      |        | Municipio          |  |            |  |  |  |  |  |
|                                     | FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN                                     |                              |                         | 0                        |                      |                                      |        | Municipio          |  |            |  |  |  |  |  |
|                                     | TRIMESTRE                                                       |                              |                         | 0                        |                      |                                      |        | Distrito Municipal |  |            |  |  |  |  |  |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA             | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |                                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 12                      | R\$5                     | 4,000,00             | R\$5 48,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121104                            | Clips para papel                                                | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 8,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121104                            | Clips para papel                                                | Litro                        | 100                     | R\$5                     | 90,00                | R\$5 9,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121101                            | Clips para papel                                                | Caja                         | 150                     | R\$5                     | 300,00               | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 43121503                            | Conectores de estilográfia                                      | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 75,00                | R\$5 7,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14111314                            | Blancos o cuadernos de papel                                    | Caja                         | 40                      | R\$5                     | 1,250,00             | R\$5 5,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14111801                            | Recetas o libros de recetas                                     | Unidad                       | 8                       | R\$5                     | 150,00               | R\$5 750.00                          |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44122011                            | Folios                                                          | Caja                         | 210                     | R\$5                     | 800,00               | R\$5 168,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 9                       | R\$5                     | 8,000,00             | R\$5 72,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44122011                            | Folios                                                          | Caja                         | 5                       | R\$5                     | 1,200,00             | R\$5 6,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121107                            | Grapas                                                          | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 90,00                | R\$5 9,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121107                            | Grapas                                                          | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 1,200,00             | R\$5 12,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121615                            | Grapas                                                          | Unidad                       | 75                      | R\$5                     | 800,00               | R\$5 67,500.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121006                            | Suplente de documentos                                          | Caja                         | 75                      | R\$5                     | 200,00               | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44101901                            | Calculadoras o accesorios                                       | Unidad                       | 8                       | R\$5                     | 800,00               | R\$5 6,400.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44122003                            | Carpetas                                                        | Unidad                       | 20                      | R\$5                     | 1,100,00             | R\$5 22,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 30                      | R\$5                     | 700,00               | R\$5 21,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121016                            | Suplente de documentos                                          | Caja                         | 50                      | R\$5                     | 400,00               | R\$5 20,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121701                            | Botifallos                                                      | Caja                         | 800                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 45,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121701                            | Botifallos                                                      | Caja                         | 100                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 15,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44101801                            | Calculadoras o accesorios                                       | Unidad                       | 5                       | R\$5                     | 1,500,00             | R\$5 7,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44101801                            | Calculadoras o accesorios                                       | Unidad                       | 5                       | R\$5                     | 900,00               | R\$5 4,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121101                            | Cuchillos                                                       | Caja                         | 800                     | R\$5                     | 90,00                | R\$5 72,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121706                            | Lápices de madera                                               | Caja                         | 200                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 30,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14111526                            | Papel (libros o libros de estilográfia telefónica)              | Caja                         | 25                      | R\$5                     | 1,000,00             | R\$5 25,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 10                      | R\$5                     | 3,800,00             | R\$5 38,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 20                      | R\$5                     | 1,000,00             | R\$5 60,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 20                      | R\$5                     | 1,000,00             | R\$5 40,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 175,00               | R\$5 125,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 32101512                            | Carta impregnada                                                | Unidad                       | 75                      | R\$5                     | 95,00                | R\$5 7,125.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121708                            | Marcadores                                                      | Caja                         | 10                      | R\$5                     | 100,00               | R\$5 1,000.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 958                     | R\$5                     | 200,00               | R\$5 191,600.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121612                            | Cortadores de papel o repuestos                                 | Unidad                       | 15                      | R\$5                     | 550,00               | R\$5 8,250.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121612                            | Cortadores de papel o repuestos                                 | Unidad                       | 20                      | R\$5                     | 700,00               | R\$5 14,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14101610                            | Papeles                                                         | Unidad                       | 96                      | R\$5                     | 1,250,00             | R\$5 12,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44111804                            | Papeles de dibujo                                               | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 80,00                | R\$5 40,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 44121716                            | Resultados                                                      | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 500,00               | R\$5 7,500.00                        |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14111506                            | Papel para impresión de computadores                            | Caja                         | 15                      | R\$5                     | 750,00               | R\$5 11,250.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 14111506                            | Papel para impresión de computadores                            | Caja                         | 165                     | R\$5                     | 4,000,00             | R\$5 165,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 200,00               | R\$5 100,000.00                      |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 200                     | R\$5                     | 400,00               | R\$5 80,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 75,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 75,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |
| 55101524                            | Libros de referencia                                            | Unidad                       | 500                     | R\$5                     | 150,00               | R\$5 75,000.00                       |        |                    |  |            |  |  |  |  |  |

|                       |                                             |         |      |     |           |     |              |
|-----------------------|---------------------------------------------|---------|------|-----|-----------|-----|--------------|
| 5500524               | Libros de referencia                        | unidad  | 500  | R\$ | 200.00    | R\$ | 100,000.00   |
| 5500524               | Libros de referencia                        | unidad  | 500  | R\$ | 550.00    | R\$ | 275,000.00   |
| 5500524               | Libros de referencia                        | unidad  | 500  | R\$ | 700.00    | R\$ | 350,000.00   |
| 5500524               | Libros de referencia                        | unidad  | 500  | R\$ | 150.00    | R\$ | 75,000.00    |
| 5500524               | Libros de referencia                        | unidad  | 100  | R\$ | 200.00    | R\$ | 20,000.00    |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora | unidad  | 250  | R\$ | 2,000.00  | R\$ | 500,000.00   |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora | unidad  | 500  | R\$ | 200.00    | R\$ | 100,000.00   |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora | unidad  | 900  | R\$ | 500.00    | R\$ | 450,000.00   |
| 3111402               | Set de canchales                            | unidad  | 150  | R\$ | 1,400.00  | R\$ | 210,000.00   |
| 4412101               | Cartuchos                                   | unidad  | 500  | R\$ | 250.00    | R\$ | 125,000.00   |
| 4412103               | Cartuchos                                   | unidad  | 500  | R\$ | 15.00     | R\$ | 7,500.00     |
| 14121810              | Papeles carbon                              | Caja    | 100  | R\$ | 880.00    | R\$ | 88,000.00    |
| 4412103               | Cartuchos                                   | unidad  | 200  | R\$ | 20.00     | R\$ | 4,000.00     |
| 31051512              | Cinta transportadora                        | unidad  | 100  | R\$ | 150.00    | R\$ | 15,000.00    |
| 40511703              | Tinta de huellas dactilares                 | unidad  | 100  | R\$ | 235.00    | R\$ | 23,500.00    |
| 4412103               | Cartuchos                                   | unidad  | 2000 | R\$ | 25.00     | R\$ | 50,000.00    |
| 44121002              | Protector de hojas                          | Paquete | 10   | R\$ | 145.00    | R\$ | 1,450.00     |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                 | unidad  | 120  | R\$ | 1,800.00  | R\$ | 216,000.00   |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                 | unidad  | 65   | R\$ | 1,400.00  | R\$ | 91,000.00    |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                 | unidad  | 85   | R\$ | 1,400.00  | R\$ | 119,000.00   |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                 | unidad  | 45   | R\$ | 1,000.00  | R\$ | 45,000.00    |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                 | unidad  | 6    | R\$ | 11,000.00 | R\$ | 66,000.00    |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 45   | R\$ | 800.00    | R\$ | 36,000.00    |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 45   | R\$ | 800.00    | R\$ | 36,000.00    |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 45   | R\$ | 800.00    | R\$ | 36,000.00    |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 45   | R\$ | 800.00    | R\$ | 36,000.00    |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 10   | R\$ | 700.00    | R\$ | 7,000.00     |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 10   | R\$ | 700.00    | R\$ | 7,000.00     |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 10   | R\$ | 700.00    | R\$ | 7,000.00     |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                          | unidad  | 10   | R\$ | 700.00    | R\$ | 7,000.00     |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |         |      |     |           | R\$ | 4,494,821.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MAYORES | CÓDIGO SWP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|------------|
| OFICINA DE ACCESORIO                | material de oficina            | Bienes                 | Compras Menores            | No                  |            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-08-2023             |                            | Región              |            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Provincia           |            |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2023             |                            | Municipio           |            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Distrito Municipal  |            |

| CÓDIGO CATASTRAL      | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |              |
|-----------------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 12                      | R\$                      | 4,000.00             |              |
| 4412104               | Cinta para papel                               | Caja             | 100                     | R\$                      | 80.00                |              |
| 4412104               | Cinta para papel                               | Caja             | 100                     | R\$                      | 95.00                |              |
| 4411611               | Cinta para folios                              | Caja             | 150                     | R\$                      | 350.00               |              |
| 4321203               | Conectores de orografía                        | Caja             | 100                     | R\$                      | 75.00                |              |
| 5511514               | Bolsa o contenedor de papel                    | Caja             | 40                      | R\$                      | 125.00               |              |
| 1411802               | Resaca o libros de resaca                      | Unidad           | 5                       | R\$                      | 150.00               |              |
| 4412011               | Folios                                         | Caja             | 210                     | R\$                      | 800.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 9                       | R\$                      | 1,600.00             |              |
| 4412011               | Folios                                         | Caja             | 3                       | R\$                      | 1,200.00             |              |
| 4412107               | Organizadores                                  | Caja             | 100                     | R\$                      | 95.00                |              |
| 4412107               | Organizadores                                  | Caja             | 100                     | R\$                      | 125.00               |              |
| 4412101               | Organizadores                                  | Unidad           | 75                      | R\$                      | 900.00               |              |
| 4412018               | Suplente de documentos                         | Caja             | 75                      | R\$                      | 200.00               |              |
| 44101801              | Calculadoras o accesorios                      | Unidad           | 8                       | R\$                      | 800.00               |              |
| 4412003               | Cartapas                                       | Unidad           | 20                      | R\$                      | 1,100.00             |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 30                      | R\$                      | 700.00               |              |
| 4412018               | Suplente de documentos                         | Caja             | 50                      | R\$                      | 400.00               |              |
| 44121701              | Botifolios                                     | Caja             | 300                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 44121701              | Botifolios                                     | Caja             | 100                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 44101801              | Calculadoras o accesorios                      | Unidad           | 5                       | R\$                      | 1,500.00             |              |
| 44101801              | Calculadoras o accesorios                      | Unidad           | 5                       | R\$                      | 900.00               |              |
| 4412101               | Cartuchos                                      | Caja             | 500                     | R\$                      | 40.00                |              |
| 44121706              | Libros de referencia                           | Caja             | 200                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 1411578               | Papel litomex o libros de mensajes telefónicos | Caja             | 25                      | R\$                      | 1,000.00             |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 10                      | R\$                      | 380.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 20                      | R\$                      | 1,000.00             |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 20                      | R\$                      | 3,100.00             |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 800                     | R\$                      | 375.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 250.00               |              |
| 31051512              | Cinta transportadora                           | Unidad           | 75                      | R\$                      | 90.00                |              |
| 44121708              | Manuales                                       | Caja             | 50                      | R\$                      | 100.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 918                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 44121612              | Cartuchos de papel o repuestos                 | Unidad           | 15                      | R\$                      | 150.00               |              |
| 44121612              | Cartuchos de papel o repuestos                 | Unidad           | 20                      | R\$                      | 700.00               |              |
| 31091610              | Pagamentos                                     | Unidad           | 96                      | R\$                      | 125.00               |              |
| 4411804               | Papeles de dibujo                              | Unidad           | 500                     | R\$                      | 90.00                |              |
| 44121710              | Resaca                                         | Caja             | 15                      | R\$                      | 150.00               |              |
| 1411506               | Papel para impresión de computadores           | Caja             | 15                      | R\$                      | 750.00               |              |
| 44121506              | Papel para impresión de computadores           | Caja             | 145                     | R\$                      | 1,000.00             |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 200                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 5500524               | Libros de referencia                           | Unidad           | 500                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora    | Unidad           | 250                     | R\$                      | 1,000.00             |              |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora    | Unidad           | 500                     | R\$                      | 200.00               |              |
| 1411515               | Papel para sumatoria o máquina registradora    | Unidad           | 900                     | R\$                      | 500.00               |              |
| 31181602              | Set de cauchos                                 | Unidad           | 150                     | R\$                      | 1,600.00             |              |
| 4412101               | Portafolios                                    | Unidad           | 250                     | R\$                      | 250.00               |              |
| 4412101               | Portafolios                                    | Unidad           | 500                     | R\$                      | 35.00                |              |
| 14121810              | Papeles carbon                                 | Unidad           | 100                     | R\$                      | 880.00               |              |
| 4412103               | Cartuchos                                      | Unidad           | 200                     | R\$                      | 20.00                |              |
| 31051512              | Cinta transportadora                           | Unidad           | 100                     | R\$                      | 150.00               |              |
| 40511703              | Tinta de huellas dactilares                    | Unidad           | 100                     | R\$                      | 235.00               |              |
| 4412103               | Cartuchos                                      | Unidad           | 2000                    | R\$                      | 25.00                |              |
| 4412002               | Protector de hojas                             | Paquete          | 10                      | R\$                      | 145.00               |              |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                    | Unidad           | 120                     | R\$                      | 1,800.00             |              |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                    | Unidad           | 65                      | R\$                      | 1,400.00             |              |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                    | Unidad           | 85                      | R\$                      | 1,400.00             |              |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                    | Unidad           | 45                      | R\$                      | 1,000.00             |              |
| 44103103              | Toner para impresoras a fax                    | Unidad           | 6                       | R\$                      | 11,000.00            |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 45                      | R\$                      | 800.00               |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 45                      | R\$                      | 800.00               |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 45                      | R\$                      | 800.00               |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 10                      | R\$                      | 700.00               |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 10                      | R\$                      | 700.00               |              |
| 44103105              | Cartuchos de tinta                             | Unidad           | 10                      | R\$                      | 700.00               |              |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                |                  |                         |                          | R\$                  | 4,384,821.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MAYORES | CÓDIGO SWP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|------------|
| OFICINA DE ACCESORIO                | material de oficina            | Bienes                 | Compras Menores            | No                  |            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-08-2023             |                            | Región              |            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Provincia           |            |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2023             |                            | Municipio           |            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                            | Distrito Municipal  |            |

| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |     |            |
|------------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------|
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 12                      | R\$                      | 4,000.00             | R\$ | 48,000.00  |
| 4412104          | Cinta para papel                               | Caja             | 100                     | R\$                      | 80.00                | R\$ | 8,000.00   |
| 4412104          | Cinta para papel                               | unidad           | 100                     | R\$                      | 95.00                | R\$ | 9,500.00   |
| 44111611         | Cinta para folios                              | Caja             | 150                     | R\$                      | 350.00               | R\$ | 52,500.00  |
| 4321203          | Conectores de orografía                        | Caja             | 100                     | R\$                      | 75.00                | R\$ | 7,500.00   |
| 14121514         | Bolsa o contenedor de papel                    | Caja             | 40                      | R\$                      | 125.00               | R\$ | 5,000.00   |
| 14111802         | Resaca o libros de resaca                      | unidad           | 5                       | R\$                      | 150.00               | R\$ | 750.00     |
| 4412011          | Folios                                         | Caja             | 210                     | R\$                      | 800.00               | R\$ | 168,000.00 |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 9                       | R\$                      | 1,600.00             | R\$ | 14,400.00  |
| 4412011          | Folios                                         | Caja             | 3                       | R\$                      | 1,200.00             | R\$ | 3,600.00   |
| 44122107         | Organizadores                                  | Caja             | 100                     | R\$                      | 95.00                | R\$ | 9,500.00   |
| 4412107          | Organizadores                                  | Caja             | 100                     | R\$                      | 125.00               | R\$ | 12,500.00  |
| 4412018          | Suplente de documentos                         | Caja             | 75                      | R\$                      | 200.00               | R\$ | 15,000.00  |
| 44101801         | Calculadoras o accesorios                      | unidad           | 8                       | R\$                      | 800.00               | R\$ | 6,400.00   |
| 4412003          | Cartapas                                       | unidad           | 20                      | R\$                      | 1,100.00             | R\$ | 22,000.00  |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 30                      | R\$                      | 700.00               | R\$ | 21,000.00  |
| 4412018          | Suplente de documentos                         | Caja             | 50                      | R\$                      | 400.00               | R\$ | 20,000.00  |
| 44121701         | Botifolios                                     | Caja             | 300                     | R\$                      | 150.00               | R\$ | 45,000.00  |
| 44121701         | Botifolios                                     | Caja             | 100                     | R\$                      | 150.00               | R\$ | 15,000.00  |
| 44101801         | Calculadoras o accesorios                      | unidad           | 5                       | R\$                      | 1,500.00             | R\$ | 7,500.00   |
| 44101801         | Calculadoras o accesorios                      | unidad           | 5                       | R\$                      | 900.00               | R\$ | 4,500.00   |
| 4412101          | Cartuchos                                      | Caja             | 500                     | R\$                      | 40.00                | R\$ | 20,000.00  |
| 44121706         | Libros de referencia                           | Caja             | 200                     | R\$                      | 150.00               | R\$ | 30,000.00  |
| 14111578         | Papel litomex o libros de mensajes telefónicos | Caja             | 25                      | R\$                      | 1,000.00             | R\$ | 25,000.00  |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 10                      | R\$                      | 380.00               | R\$ | 3,800.00   |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 20                      | R\$                      | 3,000.00             | R\$ | 60,000.00  |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 20                      | R\$                      | 3,100.00             | R\$ | 62,000.00  |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 800                     | R\$                      | 375.00               | R\$ | 300,000.00 |
| 5500524          | Libros de referencia                           | unidad           | 500                     | R\$                      | 250.00               | R\$ | 125,000.00 |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111704        | Papel higiénico                | Paquete          | 500                     | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 500,000.00      |
| 47111706        | Dispensadores de ambientadores | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 47121803        | Esponjas o esponjillas         | Unidad           | 200                     | RD\$ 80.00               | RD\$ 16,000.00       |
| 47121803        | Esponjas o esponjillas         | Unidad           | 150                     | RD\$ 90.00               | RD\$ 13,500.00       |

|          |                                                 |        |       |                       |          |     |              |
|----------|-------------------------------------------------|--------|-------|-----------------------|----------|-----|--------------|
| 32543901 | Cable 01                                        | Galón  | 250   | R\$                   | 200.00   | R\$ | 50,000.00    |
| 32543901 | Cable 01                                        | Galón  | 75    | R\$                   | 200.00   | R\$ | 15,000.00    |
| 42121811 | Cable 01                                        | Unidad | 25    | R\$                   | 1,200.00 | R\$ | 30,000.00    |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico               | Galón  | 1100  | R\$                   | 250.00   | R\$ | 275,000.00   |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico               | Galón  | 300   | R\$                   | 250.00   | R\$ | 75,000.00    |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico               | Galón  | 60    | R\$                   | 250.00   | R\$ | 15,000.00    |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico               | Galón  | 250   | R\$                   | 200.00   | R\$ | 50,000.00    |
| 47131811 | Productos de limpieza                           | Litro  | 1500  | R\$                   | 70.00    | R\$ | 105,000.00   |
| 47131704 | Diagramas institucionales de pabellón o lección | Unidad | 30    | R\$                   | 1,500.00 | R\$ | 45,000.00    |
| 47131805 | Diagramas de proyectos general                  | Unidad | 187   | R\$                   | 250.00   | R\$ | 46,750.00    |
| 47131701 | Diagramas de recibos de papel                   | Unidad | 15    | R\$                   | 2,000.00 | R\$ | 30,000.00    |
| 47131604 | Escritorio                                      | Unidad | 75    | R\$                   | 295.00   | R\$ | 22,125.00    |
| 47131608 | Escritorio de baño                              | Unidad | 50    | R\$                   | 250.00   | R\$ | 12,500.00    |
| 47131501 | Paños y trapos para limpiar                     | Unidad | 1,120 | R\$                   | 180.00   | R\$ | 201,600.00   |
| 47131874 | Ungüentos de corte o ventosas                   | Unidad | 40    | R\$                   | 200.00   | R\$ | 8,000.00     |
| 47121701 | Bolsas de basura                                | Peso   | 400   | R\$                   | 3,500.00 | R\$ | 1,400,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura                                | Peso   | 300   | R\$                   | 1,000.00 | R\$ | 300,000.00   |
| 47121701 | Bolsas de basura                                | Peso   | 100   | R\$                   | 1,500.00 | R\$ | 150,000.00   |
| 47121701 | Bolsas de basura                                | Peso   | 500   | R\$                   | 450.00   | R\$ | 225,000.00   |
| 47121618 | Tragapes Nórdicos                               | Unidad | 50    | R\$                   | 250.00   | R\$ | 12,500.00    |
| 46121504 | Químicos de protección                          | Unidad | 180   | R\$                   | 450.00   | R\$ | 81,000.00    |
| 14111704 | Papel higiénico                                 | Peso   | 150   | R\$                   | 1,200.00 | R\$ | 180,000.00   |
| 14111703 | Tratamiento de agua                             | Peso   | 250   | R\$                   | 1,300.00 | R\$ | 325,000.00   |
| 5111611  | Requisitos de higiene                           | Caja   | 30    | R\$                   | 200.00   | R\$ | 6,000.00     |
| 47131502 | Kit de limpieza para uso general                | Unidad | 100   | R\$                   | 500.00   | R\$ | 50,000.00    |
| 53111608 | Taberos                                         | Caja   | 30    | R\$                   | 1,400.00 | R\$ | 42,000.00    |
| 53111608 | Taberos                                         | Galón  | 16    | R\$                   | 1,400.00 | R\$ | 22,400.00    |
|          |                                                 |        |       | TOTAL COMPRO ESTIMADO |          | R\$ | 4,493,230.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | GRUPO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A EMPRESAS | CÓDIGO IMP                                                                     |  |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|
| medicamentos e insumos              | medicamentos e insumos         | Bienes                | Compra Menores             | No                   | LUGAR DE ENTREGA<br>Región<br>Provincia<br>Municipalidad<br>Distrito Municipal |  |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-06-2023            | LUGAR DE ENTREGA           |                      |                                                                                |  |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                     |                            |                      |                                                                                |  |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2023            |                            |                      |                                                                                |  |
| FECHA DE RECIBO DE ENTREGA          | TRIMESTRE                      | 2                     | LUGAR DE ENTREGA           |                      | Región<br>Provincia<br>Municipalidad<br>Distrito Municipal                     |  |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-06-2023            |                            |                      |                                                                                |  |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                     |                            |                      |                                                                                |  |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2023            |                            |                      |                                                                                |  |

| CÓDIGO EXISTENTE | ARTÍCULO                                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12141004         | Chupón                                                                  | Unidad           | 1000                    | 8.00 R\$                 | 8,000.00 R\$         |
| 42142004         | Injerto de punta de cable para uso médico                               | Unidad           | 60000                   | 8.30 R\$                 | 510,000.00 R\$       |
| 51442123         | Botomero inoxidable                                                     | Unidad           | 15000                   | 100.00 R\$               | 1,500,000.00 R\$     |
| 51161705         | Bismora de paratopio                                                    | Unidad           | 18000                   | 130.00 R\$               | 2,340,000.00 R\$     |
| 51111610         | Microscopio                                                             | Unidad           | 3000                    | 70.00 R\$                | 210,000.00 R\$       |
| 51121904         | Nitroglicerina                                                          | Unidad           | 2000                    | 35.00 R\$                | 70,000.00 R\$        |
| 51142206         | Sulfato de morfina                                                      | Unidad           | 800                     | 1,250.00 R\$             | 1,000,000.00 R\$     |
| 51162119         | Paratopio                                                               | Unidad           | 200                     | 2,500.00 R\$             | 500,000.00 R\$       |
| 52151501         | Kit de recipientes                                                      | Unidad           | 50                      | 3,500.00 R\$             | 175,000.00 R\$       |
| 51161706         | Microscopio                                                             | Unidad           | 9000                    | 90.00 R\$                | 810,000.00 R\$       |
| 51161538         | Lactoferrina                                                            | Unidad           | 9000                    | 45.00 R\$                | 405,000.00 R\$       |
| 51161542         | Clonidrina                                                              | Unidad           | 4000                    | 40.00 R\$                | 160,000.00 R\$       |
| 51121715         | Escapelo                                                                | Unidad           | 5000                    | 35.00 R\$                | 175,000.00 R\$       |
| 51161504         | Clonidrina                                                              | Unidad           | 9000                    | 45.00 R\$                | 405,000.00 R\$       |
| 51161805         | Immunoglobulina G gamma IgG                                             | Unidad           | 500                     | 2,950.00 R\$             | 1,475,000.00 R\$     |
| 51161403         | Glucosado de calcio                                                     | Unidad           | 9000                    | 80.00 R\$                | 720,000.00 R\$       |
| 51121703         | Capitelo                                                                | Unidad           | 5000                    | 40.00 R\$                | 200,000.00 R\$       |
| 51161604         | Solución inger tuctato                                                  | Unidad           | 9000                    | 195.00 R\$               | 1,755,000.00 R\$     |
| 12151004         | Alcohol 70 %                                                            | Unidad           | 80                      | 175.00 R\$               | 14,000.00 R\$        |
| 42101841         | Papel de respa o diagnóstico para uso médico                            | Caja             | 35                      | 17,000.00 R\$            | 595,000.00 R\$       |
| 43161706         | Papel de registro de electrocardiografía (ECG)                          | Unidad           | 15                      | 1,850.00 R\$             | 27,750.00 R\$        |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 2800                    | 180.00 R\$               | 504,000.00 R\$       |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 1800                    | 180.00 R\$               | 324,000.00 R\$       |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 1800                    | 280.00 R\$               | 504,000.00 R\$       |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 2800                    | 170.00 R\$               | 476,000.00 R\$       |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 2400                    | 160.00 R\$               | 384,000.00 R\$       |
| 42122202         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 6800                    | 250.00 R\$               | 1,700,000.00 R\$     |
| 51116011         | Neos                                                                    | Unidad           | 1800                    | 425.00 R\$               | 765,000.00 R\$       |
| 42101842         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 9000                    | 50.00 R\$                | 450,000.00 R\$       |
| 42101842         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 9000                    | 50.00 R\$                | 450,000.00 R\$       |
| 42101842         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 9000                    | 53.00 R\$                | 477,000.00 R\$       |
| 42101842         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 9000                    | 50.00 R\$                | 450,000.00 R\$       |
| 42171701         | Cáncer o adaptador o desactivador para el retro de val o bolsa sin agua | Unidad           | 7000                    | 150.00 R\$               | 1,050,000.00 R\$     |
| 42171903         | Tubo endotraqueal                                                       | Unidad           | 1000                    | 1,400.00 R\$             | 1,400,000.00 R\$     |
| 42171903         | Tubo endotraqueal                                                       | Unidad           | 2400                    | 600.00 R\$               | 1,440,000.00 R\$     |
| 42171903         | Tubo endotraqueal                                                       | Unidad           | 1000                    | 1,000.00 R\$             | 1,000,000.00 R\$     |
| 42171903         | Tubo endotraqueal                                                       | Unidad           | 1000                    | 1,400.00 R\$             | 1,400,000.00 R\$     |
| 42172504         | Seta o tubo de anestesia                                                | Unidad           | 3000                    | 240.00 R\$               | 720,000.00 R\$       |
| 42172209         | Circuitos de ventilación o de respiración                               | Unidad           | 3000                    | 1,800.00 R\$             | 5,400,000.00 R\$     |
| 42151005         | Vendaje o compresas para uso general                                    | Unidad           | 1000                    | 200.00 R\$               | 200,000.00 R\$       |
| 42151005         | Vendaje o compresas para uso general                                    | Caja             | 8000                    | 450.00 R\$               | 3,600,000.00 R\$     |
| 42101803         | Sondas o dispositivos para uso quirúrgico                               | Unidad           | 8000                    | 90.00 R\$                | 720,000.00 R\$       |
| 42151026         | Vendajes de                                                             | Unidad           | 5000                    | 175.00 R\$               | 875,000.00 R\$       |
| 42151026         | Vendajes de                                                             | Unidad           | 1000                    | 150.00 R\$               | 150,000.00 R\$       |
| 42151026         | Vendajes de                                                             | Caja             | 500                     | 6,000.00 R\$             | 3,000,000.00 R\$     |
| 43116002         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 110.00 R\$               | 1,650.00 R\$         |
| 43116005         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 110.00 R\$               | 1,650.00 R\$         |
| 43116008         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 110.00 R\$               | 1,650.00 R\$         |
| 43116011         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 110.00 R\$               | 1,650.00 R\$         |
| 43116012         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 150.00 R\$               | 2,250.00 R\$         |
| 43116013         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116014         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de hematología                                     | Caja             | 15                      | 1,200.00 R\$             | 18,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de microbiología                                   | Caja             | 15                      | 1,400.00 R\$             | 21,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de proteínas                                       | Caja             | 15                      | 1,500.00 R\$             | 22,500.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de sales electrolitos                              | Caja             | 15                      | 1,000.00 R\$             | 15,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de análisis de orina                               | Caja             | 15                      | 4,000.00 R\$             | 60,000.00 R\$        |
| 43116015         | Reactivos analíticos de banco de sangre                                 | Caja             | 15                      | 15,000.00 R\$            | 225,000.00 R\$       |
| 43116015         | Reactivos analíticos de coagulación                                     | Caja             | 15                      |                          |                      |

| CÓDIGO CATASTRO | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43211507        | Computadores de escritorio                   | Unidad           | 30                      | RS\$ 32,000.00               | RS\$ 1,200,000.00        |
| 43211508        | Periféricos                                  | Unidad           | 2,000                   | RS\$ 200.00                  | RS\$ 200,000.00          |
| 43212110        | Impresoras de múltiples funciones            | Unidad           | 100                     | RS\$ 1,500.00                | RS\$ 1,500,000.00        |
| 43212109        | Mouse o bola de seguimiento para computadora | Unidad           | 4                       | RS\$ 3,500.00                | RS\$ 6,000.00            |
| 29212409        | Cables de video                              | Caja             | 4                       | RS\$ 1,500.00                | RS\$ 6,000.00            |
| 29212405        | Teclados                                     | Unidad           | 1                       | RS\$ 20,000.00               | RS\$ 20,000.00           |
| 29212609        | Cables de audio                              | Unidad           | 50                      | RS\$ 1,500.00                | RS\$ 75,000.00           |
| 29212609        | Cables de video                              | Unidad           | 50                      | RS\$ 1,500.00                | RS\$ 75,000.00           |
| 29212609        | Cables de audio                              | Unidad           | 50                      | RS\$ 1,500.00                | RS\$ 75,000.00           |
| 45212609        | Cámaras fijas                                | Unidad           | 50                      | RS\$ 18,000.00               | RS\$ 900,000.00          |
| 45212609        | Estruturas (trípodes) de red                 | Unidad           | 2                       | RS\$ 100,000.00              | RS\$ 200,000.00          |
|                 |                                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RS\$ 3,756,000.00</b> |

| CÓDIGO CAYALAGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 11111362        | Lije a zement                              | Unidad           | 50                      | 150.00                   | 7,500.00             |
| 19111311        | Pinturas                                   | Unidad           | 150                     | 150.00                   | 22,500.00            |
| 19111701        | Baterías para vehículos                    | 3                | 3                       | 5,000.00                 | 15,000.00            |
| 15111702        | Fuel oils usados, residuales 4 y 6         | Galón            | 2,700                   | 280.00                   | 821.00               |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 20                      | 550.00                   | 11,000.00            |
| 12101902        | Remedioses o convertidores de insulaciones | Unidad           | 3                       | 400.00                   | 1,200.00             |
| 12101902        | Remedioses o convertidores de insulaciones | Unidad           | 3                       | 300.00                   | 900.00               |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 30                      | 300.00                   | 9,000.00             |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 5                       | 800.00                   | 4,000.00             |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 5                       | 800.00                   | 4,000.00             |
| 13211092        | Remedioses o convertidores de insulaciones | Galón            | 4                       | 900.00                   | 3,600.00             |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 20                      | 200.00                   | 4,000.00             |
| 13201610        | Pagamentos                                 | Unidad           | 40                      | 150.00                   | 6,000.00             |
| 15111501        | Pagamo                                     | Galón            | 2,700                   | 160.00                   | 432.00               |
| 15111802        | Lubricante anti - corrosión                | Unidad           | 20                      | 1,000.00                 | 20,000.00            |
| 15111801        | Asfalto asfáltico                          | Galón            | 50                      | 250.00                   | 12,500.00            |
| 15111801        | Asfalto asfáltico                          | Galón            | 20                      | 700.00                   | 14,000.00            |
| 15111802        | Grasa                                      | Caja             | 15                      | 60.00                    | 900.00               |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 100                     | 60.00                    | 6,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 100                     | 60.00                    | 6,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 100                     | 80.00                    | 8,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 50                      | 150.00                   | 7,500.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 70                      | 100.00                   | 7,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 20                      | 60.00                    | 1,200.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubos                | Unidad           | 10                      | 50.00                    | 500.00               |
| 17111309        | Barridos                                   | Unidad           | 15                      | 300.00                   | 4,500.00             |
| 40142117        | Codo de tubería                            | Unidad           | 80                      | 120.00                   | 9,600.00             |
| 30111401        | Cables                                     | Unidad           | 10                      | 1,200.00                 | 12,000.00            |
| 23171511        | Electricidad para utilizar                 | Caja             | 20                      | 600.00                   | 12,000.00            |
| 23171908        | Instrumentos de Medición e Documentación   | Caja             | 6                       | 8,500.00                 | 51,000.00            |
| 40140109        | Kit de accesibilidad                       | Unidad           | 6                       | 15,000.00                | 90,000.00            |
| 13111801        | Chapas o planos                            | Metro            | 6                       | 2,600.00                 | 15,600.00            |
| 24141511        | Armas de caza                              | Pie              | 20                      | 500.00                   | 10,000.00            |
| 24141511        | Armas de caza                              | Pie              | 20                      | 500.00                   | 10,000.00            |
| 13111801        | Cable eléctrico                            | Unidad           | 100                     | 20,000.00                | 2,000,000.00         |
| 11111702        | Resaca                                     | Unidad           | 10                      | 1,500.00                 | 15,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 300.00                   | 15,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 400.00                   | 20,000.00            |
| 13111507        | Arandelas planas                           | Caja             | 50                      | 300.00                   | 15,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 500.00                   | 25,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 10,000.00                | 500,000.00           |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 50.00                    | 2,500.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 250.00                   | 12,500.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 5,750.00                 | 287,500.00           |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 30.00                    | 1,500.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 80.00                    | 4,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 300.00                   | 15,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 80.00                    | 4,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 300.00                   | 15,000.00            |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 70.00                    | 3,500.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5,000.00             |
| 13111505        | Tornillos de pernos                        | Caja             | 50                      | 100.00                   | 5                    |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 13101502        | Lija a esmeril                            | Unidad           | 50                      | 150.00                   | 7,500.00             |
| 09115213        | Pinturas                                  | Unidad           | 150                     | 5,500.00                 | 825,000.00           |
| 20111703        | Baterías para vehículos                   | Unidad           | 3                       | 60,000.00                | 180,000.00           |
| 13101702        | Fuel oils pesados (residuos) 4 & 6 #      | Galón            | 2,700                   | 230.00                   | 621,000.00           |
| 32050103        | Pagamentos                                | Unidad           | 20                      | 550.00                   | 11,000.00            |
| 32050102        | Removimiento o conversión de insulaciones | Unidad           | 2                       | 900.00                   | 1,800.00             |
| 12101902        | Removimiento o conversión de insulaciones | Unidad           | 1                       | 700.00                   | 700.00               |
| 32050110        | Pagamentos                                | Unidad           | 30                      | 300.00                   | 9,000.00             |
| 32050110        | Pagamentos                                | Unidad           | 5                       | 800.00                   | 4,000.00             |
| 32050110        | Pagamentos                                | Unidad           | 5                       | 800.00                   | 4,000.00             |
| 12101902        | Removimiento o conversión de insulaciones | Unidad           | 4                       | 900.00                   | 3,600.00             |
| 32050110        | Pagamentos                                | Unidad           | 20                      | 200.00                   | 4,000.00             |
| 32050110        | Pagamentos                                | Unidad           | 40                      | 150.00                   | 6,000.00             |
| 13111503        | Pagamentos                                | Unidad           | 2,700                   | 160.00                   | 432,000.00           |
| 13111802        | Lubricante anti - corrosión               | Unidad           | 20                      | 3,000.00                 | 60,000.00            |
| 13111803        | Acabado granitico                         | Unidad           | 20                      | 100.00                   | 2,000.00             |
| 13111804        | Acabado granitico                         | Unidad           | 20                      | 700.00                   | 14,000.00            |
| 13111902        | Grasa                                     | Caja             | 35                      | 60.00                    | 2,100.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 100                     | 60.00                    | 6,000.00             |
| 20111703        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 100                     | 60.00                    | 6,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 50                      | 1,500.00                 | 75,000.00            |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 70                      | 100.00                   | 7,000.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 20                      | 60.00                    | 1,200.00             |
| 20111702        | Tapones o anclajes de tubería             | Unidad           | 20                      | 100.00                   | 2,000.00             |



|                       |                                  |        |    |     |          |     |              |
|-----------------------|----------------------------------|--------|----|-----|----------|-----|--------------|
| 31211004              | Extensor o retardador de pintura | litro  | 25 | R05 | 2,500.00 | R05 | 62,500.00    |
| 31211001              | Mascarilla para boquidos         | unidad | 1  | R05 | 7,000.00 | R05 | 7,000.00     |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31211001              | Pintura de esmalte               | unidad | 50 | R05 | 8,500.00 | R05 | 425,000.00   |
| 31101720              | Tornillos extralargos            | Caja   | 15 | R05 | 1,000.00 | R05 | 15,000.00    |
| 31101720              | Tornillos extralargos            | Caja   | 30 | R05 | 500.00   | R05 | 15,000.00    |
| 31101720              | Tornillos extralargos            | Caja   | 20 | R05 | 450.00   | R05 | 9,000.00     |
| 30111001              | Cemento                          | unidad | 10 | R05 | 1,500.00 | R05 | 15,000.00    |
| 40542115              | Tuberia de plastico              | Pie    | 2  | R05 | 900.00   | R05 | 1,800.00     |
| 40542115              | Tuberia de plastico              | Pie    | 2  | R05 | 900.00   | R05 | 1,800.00     |
| 40510001              | Compresores de aire              | unidad | 20 | R05 | 5,000.00 | R05 | 100,000.00   |
| 27111704              | Escobillas                       | unidad | 20 | R05 | 150.00   | R05 | 3,000.00     |
| 27111704              | Escobillas                       | unidad | 20 | R05 | 200.00   | R05 | 4,000.00     |
| 39111519              | Conectores                       | unidad | 30 | R05 | 2,000.00 | R05 | 60,000.00    |
| 27111704              | Escobillas                       | unidad | 50 | R05 | 250.00   | R05 | 12,500.00    |
| 39101612              | Lámparas incandescentes          | unidad | 5  | R05 | 4,000.00 | R05 | 20,000.00    |
| 39101612              | Lámparas incandescentes          | unidad | 50 | R05 | 2,900.00 | R05 | 145,000.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |        |    |     | R05      |     | 6,495,750.00 |